

Zmluva o dielo č. 03/TU/15

V zmysle ustanovenia § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Obchod. zákonníka

Objednávateľ:

Názov: **Obec Papín**
Sídlo: **Obecný úrad Papín, Papín 148, 067 33 Papín**
IČO: **00 323 381**
DIČ: **2021173715**
V zastúpení: **Miroslav Lukáč, starosta obce**
Osoby jednat'
vo veciach zmluvných: **Miroslav Lukáč, starosta obce**
vo veciach technických: **Miroslav Lukáč, starosta obce**
Bankové spojenie: **VÚB a.s., Humenné**
Číslo účtu: **28726532/0200**
Telefón: **057/779 8168**
Fax: **057/788 0244**
E-mail: **ou.papin@stonline.sk**

Zhotoviteľ:

Názov: **Stavomont SP Snina spol. s.r.o.**
Sídlo: **Stakčinská 758/8, 069 01 Snina**
IČO: **31722849**
DIČ: **2020511515**
V zastúpení: **p. Ondrej Patlevič – generálny riaditeľ a konateľ**
Osoby jednat'
vo veciach zmluvných: **p. Ondrej Patlevič – generálny riaditeľ a konateľ**
vo veciach technických: **Ing. Ľubomír Kačúr – výrobnotechnický námestník**
Bankové spojenie: **Prima banka a.s.**
Číslo účtu: **8912526001/5600**
Telefón: **057/768 2186**
Fax: **057/768 2119**
E-mail: **stavtu@ke.psg.sk**
Zapísaný v registri: **Obchodný register Okresného súdu Prešove**
Číslo zápisu: **Oddiel: Sro, Vložka číslo: 2848/P**

Čl. 1. Predmet plnenia zákazky

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „**Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole Papín**“ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Čas plnenia

1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia zákazky celkom, do jej písomného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
2. Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1 tejto zmluvy sú nasledovné:
Začiatok realizácie: **do 5 dní odo dňa prevzatia staveniska**
Ukončenie realizácie: **do 120 dní odo dňa prevzatia staveniska**

3. Ak zhotoviteľ pripraví zákazku na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa objednávateľ túto zákazku prevziať aj v skoršej ponúknuťej lehote.

Čl. 3. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa čl. 1. tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1 číni:
cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky 29 012,16 €
hodnota DPH 20 % 5 802,43 €

cena celkom vrátane DPH 34 814,59 €

3. Dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená v zmysle zákona ako maximálna, pevná, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.
4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.
6. Na akúkoľvek zmenu zmluvy je potrebný súhlas oboch zmluvných strán formou dodatku k tejto zmluve o dielo.
7. Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
8. Dohodnutý rozsah diela môže byť rozšírený o ďalšie požiadavky objednávateľa, ktoré uplatní ako naviac práce. Tieto budú riešené vo forme dodatku k tejto zmluve o dielo.

Čl. 4. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi 1 x mesačne a konečnej vyúčtovacej faktúry, ktorú odošle po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení.
3. Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom čiastkových a konečnej faktúry, musí byť potvrdená povereným zástupcom objednávateľa.
4. Zhotoviteľ bude dielo fakturovať na základe súpisu vykonaných prác, odsúhlaseného oprávneným pracovníkom objednávateľa, ktorý súpis potvrdí pečiatkou a svojím podpisom.
5. Faktúra musí byť objednávateľovi vrátane všetkých príloh doručená v 4 originálnych vyhotoveniach.

6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 15 ods. 2 zák. č. 289/1995 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 zák. č. 500/2001 Z. z.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
8. Lehota splatnosti faktúr je **30 dní** od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
10. V prípade výskytu aspoň jednej vady, resp. nedorobku vzniká objednávateľovi nárok na zadržanie 5 % z celkovej ceny diela v rozsahu uzavretej zmluvy o dielo. Táto čiastka bude uhradená do 30 dní po odstránení poslednej vady, resp. nedorobku na základe záznamu o jej odstránení.

Čl. 5. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná lehota na celú zákazku je **36 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí verejnej práce záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky v zmysle bodu 2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenie väd sa dohodne písomnou formou.
7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

ČI. 6. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná zákazku na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb.
3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
6. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
7. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane a BOZP.
10. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
11. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.
13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
14. Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody, ak písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval.

15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
16. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
18. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 24. tohto článku zmluvy.
19. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
20. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
21. Objednávateľ sa stáva vlastníkom zákazky po jej prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
22. Podmienkou odovzdania a prevzatia zákazky je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie zákazky.
23. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 dní pred odovzdaním zákazky vyzvať objednávateľa písomne na jeho prevzatie.
24. Zákazka bude zhotoviteľom odovzdaná a objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce so stanovením termínu ich odstránenia.
25. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
26. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu.
27. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.

28. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúlady tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov na realizáciu predmetu tejto zmluvy, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom.

Čl. 7. Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá zákazku uvedenú po termíne uvedenom v čl. 2, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v čl. 3 za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 5 bod 6, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 33,- € za každý deň omeškania za vadu alebo nedorobok.
3. Ak je objednávateľ v omeškaní z úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej sumy za každý deň omeškania

Čl. 8. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane..

Čl. 9. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť súťažnými podkladmi, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
4. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - a) odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
5. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - a) prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - b) prekročenie lehoty zhotovenia zákazky uvedenej v čl. 2 tejto zmluvy o viac ako 30 dní.

6. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

ČI. 10. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđených obidvoma zmluvnými stranami.
3. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej strane.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer (rozpočet stavby).
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jej podpise po dve vyhotovenia.

V Papíne dňa:

Za objednávateľa:

Obec Papín



Miroslav Lukáč
Starosta obce

Za zhotoviteľa:

STAVOMONT SP Snina spol. s r.o.



Ondrej Patlevič
generálny riaditeľ a konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole Papín	JKSO	
Názov objektu	Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Papín		
Projektant			
Zhotoviteľ	Stavomont SP Snina spol. s r.o.		
Spracoval	Stavomont SP Snina spol. s r.o.		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		02.09.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	16 129,03	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	12 442,03	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	65,80	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	375,31	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 012,16	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis			Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22			29 012,16
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z 29 012,16			5 802,43
Dátum a podpis			Pečiatka			25 Cena s DPH (r. 23-24)			34 814,59
Zhotoviteľ						E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis			Pečiatka			26 Dodávky zadávateľa			0,00
						27 Kízavá doložka			0,00
						28 Zvýhodnenie + -			0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole Papín

Objekt: Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Papín

Zhotoviteľ: Stavomont SP Snina spol. s r.o.

Dátum: 2.9.2014

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV	Práce a dodávky HSV	15 901,262	12 442,030	28 343,292
1	Zemné práce	0,505	3 121,445	3 121,950
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	663,566	320,883	984,449
5	Komunikácie	10 652,258	5 157,056	15 809,314
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 584,933	2 044,923	6 629,856
99	Presun hmôt HSV	0,000	1 797,723	1 797,723
PSV	Práce a dodávky PSV	293,559	375,310	668,869
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000	147,871	147,871
772	Podlahy z betónových dlaždíc	293,559	227,439	520,998
	<u>Celkom</u>	<u>16 194,821</u>	<u>12 817,340</u>	<u>29 012,161</u>



ROZPOČET

Stavba: Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole Papín

Objekt: Chodník a stavebné úpravy pri Základnej škole

Časť:

Objednávateľ: Obec Papín

Zhotoviteľ: Stavomont SP Snina spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval: Stavomont SP Snina spol. s r.o.

Dátum: 2.9.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						28 343,292
1 Zemné práce						3 121,950
1	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	5,000	17,139	85,695
2	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	3,200	3,046	9,747
3	113206111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	62,000	1,864	115,568
4	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m ²	3,200	3,046	9,747
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	54,010	4,800	259,248
6	122301402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 4, nad 100 do 1000 m ³	m ³	201,410	2,720	547,835
7	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	75,710	2,550	193,061
8	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	256,410	2,550	653,846
9	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m ³	198,050	3,650	722,883
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	63,490	0,800	50,792
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	251,360	0,550	138,248
12	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	440,000	0,762	335,280
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						984,449
13	311271301	Základ z tvárnice PREMAC s betonovou výplňou vrátane výkopu	m ³	0,700	157,265	110,086
14	311311811	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 12/15	m ³	3,530	115,300	407,009
15	311351101	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m ²	18,100	12,500	226,250
16	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m ²	18,100	3,700	66,970
17	312271301	Murivo výplňové PREMAC 50x20x25 s betonovou výplňou	m ³	1,050	165,842	174,134
5 Komunikácie						15 809,314
18	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m ²	111,830	2,090	233,725
19	564281111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.300 mm	m ²	284,950	6,250	1 780,938
20	567115111	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.80 mm	m ²	15,750	8,850	139,388
21	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 12,5/15 hr.100 mm	m ²	443,700	11,700	5 191,290

22	5671151131	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr.100 mm - prijazdová cesta	m2	48,000	11,700	561,600
23	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	383,490	10,050	3 854,075
24	5921951140	Dlažba Premac KLASIKO 20x10x6 cm SIVÁ	m2	232,720	9,450	2 199,204
25	5921950980	Dlažba Premac KLASIKO 20x20x6 cm ČERVENÁ	m2	5,620	11,650	65,473
26	5921951210	Dlažba Premac KLASIKO 10x10x6 cm ČERVENÁ	m2	12,100	11,650	140,965
27	5921951250	Dlažba Premac KLASIKO 10x10x6 cm SIVÁ	m2	4,030	9,450	38,084
28	5921951100	Dlažba Premac KLASIKO 20x10x6 cm ČERVENÁ	m2	22,000	11,650	256,300
29	5921951010	Dlažba Premac KLASIKO 20x20x6 cm PIESKOVÁ	m2	114,067	11,820	1 348,272

6 629,856

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

30	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	128,100	7,200	922,320
31	5921745100	Obrubník betónový parkový 100/20/5	ks	130,662	2,800	365,854
32	917831511	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu	m	25,500	9,644	245,922
33	5921959220	Premac MINI PALISÁDA 35 cm SIVÁ	ks	220,000	3,688	811,360
34	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	141,700	9,450	1 339,065
35	5921745000	Obrubník cestný 100/20/15	ks	144,534	5,500	794,937
36	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	58,100	3,430	199,283
37	935111111	Osadenie žlabu Aco Drain	m	20,000	12,200	244,000
38	5922750700	Odfvodňovací žlab Aco Drain	m	20,000	42,700	854,000
39	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,840	70,541	59,254
40	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,605	70,444	183,507
41	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	37,700	2,947	111,102
42	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	20,620	19,951	411,390
43	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,620	4,261	87,862

1 797,723

99

Presun hmôt HSV

44	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	466,941	3,850	1 797,723
----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

668,869

PSV

Práce a dodávky PSV

147,871

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

45	711472053	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou	m2	29,000	5,099	147,871
----	-----------	--	----	--------	-------	---------

772

Podlahy z betónových dlaždíc

520,998

46	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z betónovej dlažby hr. 40 mm	m	8,750	10,219	89,416
47	772211414	Montáž obkladu schodiskových stupňov podstupnicovými doskami z betónovej dlažby v.do 200 mm, hr. 40 mm	m	10,000	7,780	77,800
48	772501150	Kladenie dlažby z betónových dosiek alebo dlaždíc hr. 40 mm	m2	6,860	17,125	117,478
49	5921957040	Platne Premac DEKA-VYMÝVANÝ BETÓN 50/50/4 cm	m2	11,480	19,840	227,763
50	998772201	Presun hmôt pre betónovú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	2,847	3,000	8,541

Celkom

29 012,161



[Handwritten signature]